



Description des produits finis : Cornichons Extra-fins

Version 6

Validée le 19/07/2022
Par Floriane Borlon
Responsable qualité

1. Composition et origine des ingrédients :

Ingrédients	Origine
Cornichons Extra-fins	Hors Communauté Européenne
Eau	Communauté Européenne
Vinaigre d'alcool	Communauté Européenne
Sel	Hors Communauté Européenne
Affermissant : chlorure de calcium	Communauté Européenne
Conservateur : sorbate de potassium	Communauté Européenne
Conservateur : bisulfite de potassium	Communauté Européenne

2. Allergènes :

	Présence (+) ou Absence (-) dans le produit
Céréales contenant du gluten (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou leurs souches hybridées) et produits à base de ces céréales	-
Crustacés et produits à base de crustacés	-
Mollusques et produits à base de mollusques	-
Oeufs et produits à base d'oeufs	-
Poissons et produits à base de poissons	-
Arachides et produits à base d'arachides	-
Soja et produits à base de soja	-
Lait et produits à base de lait (y compris de lactose)	-
Fruits à coques (amandes, noisettes, noix, noix de : cajou, pécan, macadamia, du Brésil, du Queensland, pistaches) et produits à base de ces fruits)	-
Céleri et produits à base de céleri	-
Moutarde et produits à base de moutarde	-
Graines de sésame et produits à base de graines de sésame	-
Lupin et produits à base de lupin	-
Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de 10mg/kg ou 10 mg/l (exprimés en SO ₂)	+

3. OGM :

Selon les règlements européens en vigueur n° 1829/2003/CE et 1830/2003/CE, **Bionat** garantit à ses clients **qu'aucune mention d'étiquetage concernant les OGM n'est nécessaire.**

4. Ingrédients ionisés : absence d'ingrédients ionisés

Ces données sont informatives et ne peuvent nous engager sans un accord écrit.



Description des produits finis : Cornichons Extra-fins

Version 6

Validée le 19/07/2022
Par Floriane Borlon
Responsable qualité

5. Valeurs nutritionnelles :

Paramètres	Valeurs moyennes pour 100g
Valeur énergétique	48 kJ / 11 kcal
Matières grasses	< 0.5 g
Dont acides gras saturés	< 0.5 g
Glucides	0.5 g
Dont sucres	< 0.5 g
Protéines	1.4 g
Sel	3.4 g

6. Caractéristiques du produit :

6.1. Caractéristiques générales du produit :

Cornichons extra-fins (calibre 250+) au vinaigre aromatisé.

6.2. Caractéristiques physico-chimiques :

Paramètre	Valeur moyenne
Sel (%)	3.4 ± 0.7
Acidité (%)	1.15 ± 0.5

6.3. Caractéristiques microbiologiques :

Paramètre	Valeur moyenne
Flore aérobique mésophile	< 10 000 CFU/100g
Levures / Moisissures	< 1 000 CFU/100g

7. Etiquetage :

Ingrédients : voir composition

DLUO : 12 mois à partir du conditionnement

Instructions d'utilisation : à conserver au frais après ouverture

N° lot : DLUO

8. Conditions stockage site :

Conservation dans l'emballage d'origine fermé à température ambiante et à l'abri du soleil direct

9. Conditions de distribution : camion (T° ambiante)

Ces données sont informatives et ne peuvent nous engager sans un accord écrit.